
Obec Krhová  

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 

ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ 

č. 12 

KONANÉ DNE 16. 6. 2015 od 16.00 hod. 

 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Ing. Kateřina Halaštová    - přítomna 
Lukáš Macíček    - přítomen 
Bc. Martin Marek    - přítomen 
Petr Vrečka    - přítomen 
Bc. Ivana Gefingová   - přítomna 
 
 
Starostka obce prohlásila 12. schůzi Rady obce Krhová jako usnášeni schopnou. 
 
 

1. SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 
 
Navržený program: 

1) SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 

2) SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZŠ A MŠ KRHOVÁ 

3) ROZHODNUTÍ O ROZDĚLENÍ HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU ZA ROK 2013 

4) PROJEDNÁNÍ SPONZORSKÉHO DARU 

5) PROJEDNÁNÍ ZRUŠENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY „ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ 

DOKUMENTACE – BEZBARIÉROVÉ CHODNÍKY V KRHOVÉ“ 

6) DOHODA S HAJNÝM A LESNÍM ODBORNÝM HOSPODÁŘEM  

7) SCHVÁLENÍ ODMĚNY ŘEDITELKY MŠ  

8) DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE – ZŠ KRHOVÁ – ENERGETICKÉ 

OPATŘENÍ 

9) PROJEDNÁNÍ VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY – ZAHRÁDKÁŘI 

 

 

 



Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 12/2015/R-085 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 12 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 

2. SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZŠ A MŠ KRHOVÁ 
Ve vztahu k hospodářským výsledkům ZŠ a MŠ je dle legislativy nutné schválit účetní závěrku 
příspěvkových organizací. ZŠ a MŠ předložily Rozvahu za rok 2014, Výkaz zisku a ztráty a Přílohu. Na 
základě naší žádosti byla Ing. Jiřím Turoněm provedena následná kontrola za rok 2014 u obou 
příspěvkových organizací. Výsledkem jsou níže uvedené protokoly: 
 
1. Protokol č. NVK/2015/1/Krhová o provedení následné veřejnosprávní kontroly za rok 2014 u 
příspěvkové organizace Základní škola Krhová, příspěvková organizace 
2. Protokol č. NVK/2015/2/Krhová o provedení následné veřejnosprávní kontroly za rok 2014 u 
příspěvkové organizace Mateřská škola Krhová, příspěvková organizace 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 12/2015/ R-086 
a) Rada obce Krhová schvaluje účetní závěrku Základní školy Krhová, příspěvkové organizace 
zpracovanou k 31. 12. 2014. 
b) Rada obce Krhová pověřuje ředitelku Základní školy Mgr. Ivanou Pavlicovou provést 
nápravná opatření dle Protokolu č. NVK/2015/1/Krhová o provedení následné veřejnosprávní 
kontroly za rok 2014 u příspěvkové organizace Základní škola Krhová, příspěvková organizace 
do 31.8.2015. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 12/2015/ R-087 

Rada obce Krhová schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Krhová, příspěvkové organizace 
zpracovanou k 31. 12. 2014. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 



3. ROZHODNUTÍ O ROZDĚLENÍ HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU ZA ROK 2013 
Na základě zjištění Protokolu č. NVK/2015/1/Krhová o provedení následné veřejnosprávní 
kontroly za rok 2014 u příspěvkové organizace Základní škola Krhová, příspěvková organizace je 
nutné sjednat nápravu.  

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 12/2015/ R-088 
Rada obce Krhová revokuje usnesení č. 31/2014/R-166 c ze dne 3.6.2014 a nahrazuje ho 
usnesením ve znění:  
Rada obce Krhová schvaluje tvorbu fondů ze zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2013 
Základní školy Krhová, příspěvková organizace v členění 83,75 % ze zlepšeného 
hospodářského výsledku na rezervní fond a 16,25% ze zlepšeného hospodářského výsledku na 
fond odměn. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 

4. PROJEDNÁNÍ SPONZORSKÉHO DARU 
Ředitelka základní školy požádala o souhlas s přijetím peněžního daru ve výši 5 000 Kč od firmy ROBE 

lighting s.r.o.  

Tímto Rada obce Krhová vyjadřuje poděkování sponzorovi.  

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 12/2015/ R-089 

Rada obce Krhová schvaluje přijetí peněžního daru poskytnuté Základní škole Krhová, 
příspěvkové organizaci dle doložené žádosti o udělení souhlasu ze dne 16. 6. 2015. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 

5. PROJEDNÁNÍ ZRUŠENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY „ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE – 

BEZBARIÉROVÉ CHODNÍKY V KRHOVÉ“ 
 
Dle Směrnice k zadávání veřejných zakázek č. 1/2015, dle dalších podmínek zadavatele č. 6 uvedené 

ve Výzvě k podání nabídek a dle odevzdaných čtyřech nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Zpracování projektové dokumentace - BEZBARIÉROVÉ CHODNÍKY V KRHOVÉ“ se všichni členové 

Rady obce rozhodli o zrušení tohoto zadávacího řízení. Důvodem je prověření nabídkových cen a 

následné zadání veřejné zakázky dle směrnice č. 1/2015.  



Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 12/2015/R-090 

a) Rada obce Krhová ruší zadávací řízení vyhlášené dne 4. 5. 2015 na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Zpracování projektové dokumentace - BEZBARIÉROVÉ CHODNÍKY V KRHOVÉ“. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

6. DOHODA S HAJNÝM A LESNÍM ODBORNÝM HOSPODÁŘEM 
Na základě Výzvy na pozici Odborný lesní hospodář a hajný obce Krhová ze dne 3.6.2015 se 
přihlásilo 5 zájemců. Dle doložených životopisů, zkušeností a praxe, byli vybráni tři uchazeči, kteří 
nejlépe splňovali předpoklady na obsazení místa hajného a OLH. Tito uchazeči byli pozváni k 
osobnímu pohovoru před všechny členy Rady obce.  
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 12/2015/R-091 

Rada obce Krhová schvaluje na pozici Odborný lesní hospodář a hajný obce Krhová Ing. 

Václava Konvičku, trvale bytem Jasenice 122, 756 41 Lešná.  

PRO: 3 

PROTI: 1 

ZDRŽEL SE: 1 

NEHLASOVAL: 0 

Pro: Ing. Halaštová, pan Macíček, Bc. Gefingová 
Proti: pan Vrečka 
Zdržel se: Bc. Marek 
Usnesení bylo schváleno. 
 

7. SCHVÁLENÍ ODMĚNY ŘEDITELKY MŠ  
Dne 15.6.2015 jsme obdrželi „Návrh na udělení odměny“ pro ředitelku mateřské školky paní 
Vladislavu Šulákovou. V této žádosti je navrhovaná odměna hrazena z normativu přiděleného 
Krajským úřadem Zlínského kraje. V práci ředitelky školky jsou potvrzeny její manažerské kvality, 
které jsou přínosem pro celou organizaci. 
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 12/2015/R-092 

Rada obce Krhová schvaluje poskytnutí odměny ředitelce Mateřské školy Krhová, příspěvkové 
organizace paní Vladislavě Šulákové, ve znění předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 



8. DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE – ZŠ KRHOVÁ – ENERGETICKÉ 

OPATŘENÍ 
Z administrativních důvodů byl doručen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14165093, která byla schválena 
usnesením č. 41/2014/R-222. Původní rozhodnutí a Smlouva se mění pouze v ustanovení:  

- termín ukončení realizace akce na 30. 9. 2015 
- termín předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení akce na 30. 11. 2016.  

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 12/2015/R-093 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvy č. 14165093 o poskytnutí 
podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní 
prostředí mezi Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 
1931/1, 148 00 Praha 11, IČ 00020729 zastoupený ředitelem Ing. Petrem Valdmanem a Obcí 
Krhovou, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, zastoupený starostkou obce Ing. 
Kateřinou Halaštovou jako příjemcem podpory, jejímž předmětem je poskytnutí podpory na 
projekt Základní škola Krhová - energetické opatření, ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím pokladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
9. PROJEDNÁNÍ VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY – ZAHRÁDKÁŘI 

Dne 16.6.2015 jsme obdrželi Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Krhová na rok 2015. 
Požadovaná částka je ve výši 20 000 Kč s účelem na údržbu, provoz a vybavení moštárny. Částka je 
schváleném rozpočtu obce Krhová na rok 2015. 
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 12/2015/R-094 

a) Rada obce schvaluje neinvestiční účelovou dotaci na základě „Žádosti o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce Krhová na rok 2015“ a to do výše 20 000,- Kč na údržbu, 
provoz a vybavení moštárny. 

b) Rada obce schvaluje „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 
z rozpočtu obce Krhová číslo 3/2015“ mezi Obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 
Krhová, IČ: 1265750, zastoupená starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou jako 
poskytovatelem dotace a Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Krhová 
se sídlem Pod Jehličnou 341, 756 63 Krhová, IČ: 71193208, zastoupená Ing. 
Vítězslavem Kotasem, předsedou jako příjemcem dotace. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 
 
 



 
 
V Krhové dne 16. 6. 2015 

 

 

 

…………………………………..    …………………………………….. 

Ing. Kateřina Halaštová               Lukáš Macíček 

              starostka               místostarosta  
 
Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 

 

       
       
Bc. Martin Marek             …………………………………………… 
 

       
       
Bc. Ivana Gefingová   …………………………………………… 
 

       
       
Petr Vrečka    ……………………………………………   
     


